[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2013                                                                                              № 175-па
п. Рамешки
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Рамешковского района от 17.02.2010 г. № 23-па

  В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г№230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом  Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г №310 «О мерах по реализации отдельных положений федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», законом Тверской области от 10.06.2013 г №42-ЗО «О внесении изменений в закон Тверской области «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области» администрация Рамешковского района
постановляет:
	1.Внести в постановление администрации Рамешковского района от 17.02.2010г №23-па «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Рамешковского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1) в наименовании после слова «сведений» дополнить словом «о расходах»;

2) в постановляющей части:

- читать( «приложение 1»);

- дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2.Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальный служащий обязан предоставлять сведения о расходах и об источниках получения средств, согласно приложению 2.»;

3) пункт 1 Приложения дополнить абзацем 2: «а также  о своих  расходах, о расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход указанного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее – сведения о расходах), и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – сведения об источниках получения средств) в порядке и по форме, которые, которые установлены для предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими  Тверской области.

4) в пункте  7 после слова «сведения» дополнить словом «о расходах»;

5) в пункте  8 после слова «сведениях» дополнить словом «о расходах»;

6) в пункте  9 после слова «сведений» дополнить словом «о расходах»;

7) в пункте  11 после слова «сведения» дополнить словом «о расходах»;

8) в пункте  14 после слова «сведения» дополнить словом «о расходах»;

9) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1  в случае не предоставления сведений о  своих расходах и об источниках получения средств муниципальный служащий несет дисциплинарную ответственность в соответствии  с законодательством Российской Федерации.»

10) дополнить пунктом 15.2 следующего содержания:

«15.2. Контроль за соответствием расходов муниципального, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Тверской области, муниципальными правовыми актами.
Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется подразделением Правительства Тверской области или должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

11) дополнить пунктом 15.3 следующего содержания:

«15.3 Решение об осуществлении контроля за расходами муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный муниципальным правовым актом в соответствии с настоящим законом, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей принимается Губернатором Тверской области или уполномоченным им должностным лицом в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» на основании письменного ходатайства представителя нанимателя или лица, которому такие полномочия предоставлены представителем нанимателя (работодателем)».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации Рамешковского района.

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района, управляющего делами администрации района Петухову Н.Н.

Исполняющий обязанности

главы администрации Рамешковского района                           Н.Н. Петухова

Приложение 2

к постановлению администрации                                                      Рамешковского района от 05.07.2013  № 175-па

Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих  расходах, а также расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход указанного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее – сведения о расходах), и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
1. Должности муниципальной службы, устанавливаемые для непосредственного обеспечения исполнения     полномочий     главы     Рамешковского района,     возглавляющего  администрацию Рамешковского района
Высшая должность
Помощник главы  Рамешковского района
•
Советник главы  Рамешковского  района
2. Должности муниципальной службы в  администрации  Рамешковского района
Высшая должность
Первый заместитель главы  администрации Рамешковского района Заместитель главы администрации Рамешковского района
    Заместитель главы администрации Рамешковского района, управляющий делами администрации Рамешковского района
Главная должность
Руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации Рамешковского района
Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения администрации Рамешковского района
Руководитель структурного подразделения в составе  администрации Рамешковского района
Ведущая должность
Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации Рамешковского района
Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации Рамешковского района
Заместитель руководителя структурного подразделения в составе администрации Рамешковского района
Руководитель подразделения структурного подразделения в составе администрации Рамешковского района